

საქართველოს 2015 წლის იანვარ - სექტემბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	9 თვის გეგმა	9 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	7,243,314.6	7,260,783.1	100.2%
II	შემოსავლები	5,847,103.1	6,025,525.0	103.1%
III	გადასახადები	5,484,595.2	5,602,569.7	102.2%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	2,221,151.8	2,325,443.8	104.7%
	საშემოსავლო გადასახადი	1,407,207.8	1,466,540.2	104.2%
	მოგების გადასახადი	813,944.0	858,670.0	105.5%
	სხვა გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე, რომელთა კლასიფიცირება შეუძლებელია	-	233.5	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	3,194,330.8	3,208,522.0	100.4%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	2,550,646.3	2,583,049.9	101.3%
	აქციზი	643,684.5	625,472.1	97.2%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	51,346.6	51,383.8	100.1%
	იმპორტის გადასახადი	51,346.6	51,383.8	100.1%
	სხვა გადასახადები	17,766.0	17,220.0	96.9%
IV	გრანტები	159,377.8	196,818.6	123.5%
V	სხვა შემოსავლები	203,130.1	226,136.7	111.3%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	46,883.0	56,972.2	121.5%
	მათ შორის:			
	პროცენტები	35,517.0	39,800.1	112.1%
	დივიდენდები	152.0	214.4	141.1%
	რენტა	11,214.0	16,957.7	151.2%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	41,434.1	43,016.4	103.8%
	მათ შორის:			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	39,403.1	39,155.2	99.4%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	2,031.0	3,861.2	190.1%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	126.0	126.5	100.4%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	1,905.0	3,667.3	192.5%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	67.4	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	48,463.0	46,892.0	96.8%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	-	17,849.7	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	66,350.0	61,406.3	92.5%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	176,771.8	212,592.4	120.3%
	ძირითადი აქივები	54,687.0	73,579.2	134.5%
	არაწარმოებული აქტივები	122,084.8	139,013.3	113.9%
	მათ შორის:			
	მინა	1,703.0	2,441.3	143.4%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	120,381.8	136,572.0	113.4%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	50,739.5	48,630.7	95.8%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	50,739.5	48,630.7	95.8%
	მათ შორის:			
	სესხები	50,739.5	48,626.6	95.8%
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	4.2	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	1,168,700.2	974,035.0	83.3%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	400,000.0	330,484.1	82.6%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	400,000.0	330,484.1	82.6%
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	768,700.2	643,550.9	83.7%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	-	0.5	
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	442,578.0	349,728.2	79.0%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	326,122.2	293,822.2	90.1%